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Formålet med gruppen er: 

”At kvalificere indberetninger af nødværge, nødret og magtanvendelser”. Indberetningerne er for 2017.

Kvalificeringen skal bidrage til:
 Øget fokus på børneperspektivet  
 Øget fokus på medarbejderperspektivet 
 Give læring 

Der er kvartalsvise møder i 2017, hvor indberetninger er gennemgået. Ved særlige opmærksomhedspunkter 
ved de kvartalsvise opfølgninger, vil der blive rettet henvendelse til chefen for det pågældende område. Der 
har været rettet henvendelse til Skolechefen en gang inden for denne periode. 

I 2017 er der indgivet 205 indberetninger. I nogle af indberetningerne er der flere forhold på samme barn. 
Indberetningerne omhandler 122 forskellige børn. Ét barn er blevet indberettet 15 gange. Det kan samtidig 
ses, at barnet har skiftet skole til specialtilbud, hvorved at antallet af indberetninger derefter er faldet 
væsentligt. 

Antallet af indberetninger er stigende ift. tidligere år. Dette behøver ikke være et udtryk for flere situationer, 
hvor der anvendes nødværge og nødret, men skyldes formentlig øget fokus på at foretage indberetningerne 
jf. Viborg Kommunes procedure. 

Der er et klart overtal af indberetninger på drenge frem for på piger. 

Følgende dagtilbud har foretaget indberetninger i 2017:

Bulderby, Dalens daginstitutioner, Vestbyens børnehus, Rødkærsbro Børnehave

Følgende skoler har foretaget indberetninger i 2017: 

Brattingborgskolen, Bøgeskovskolen, Egeskovskolen, Finderuphøj Skole, Frederiks Skole, Houlkær skole, 
Karup Skole, Løgstrup Skole, Møllehøj Skole, Mønsted Skole, Nordre Skole, Nordre Skole -  Rindsholmvej, 
Frederiks Skole, Overlund Skole, Rosenvænget Skole, Sparkær Skole, Søndre Skole, Ungdomsskolen, 
Sødalskolen, Vestfjendsskolen og Ørum Skole. 

Væsentlige flere skoler er repræsentere i 2017 end tidligere år, men der er stadig skoler, der ikke har 
foretaget indberetninger, hvoraf nogle ikke har foretaget indberetninger hverken i 2016 eller 2017.



Følgende andre har foretaget indberetninger i 2017:
Klub Kværnen, Familiecenter Viborg, Finderuphøj SFO, Houlkær Skoles SFO, Mønsted Skoles SFO og 
Stoholm Skoles SFO

På skoleområdet varierer antallet af indberetninger pr. skole fra 1 – 38 indberetninger. De skoler, der har 
foretaget mere end 10 indberetninger er: Bøgeskovskolen, Finderuphøj Skole, Karup Skole, Nordre Skole og 
Nordre Skole – Rindsholmsvej, 

I få af indberetningerne er forældrene ikke informeret, hvilket anbefales at have fokus på i fremtidige 
indberetninger. Det kan se ud som om, at det særligt drejer sig sager, hvor familien har en anden etnisk 
baggrund end dansk, og den manglende information og dialog med forældrene således er sproglige 
udfordringer. 

Gruppen, der gennemgår nødværge og nødret vil forsat opfordre til, at der i hel B&U forsat skal være fokus 
på at foretage indberetninger ift. proceduren for ift. nødværge, nødret og magtanvendelser. 

Lederne har ansvaret for at proceduren overholdes.  

På vegne af alle medlemmerne i gruppen. 


